[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ  ФИНАНСОВ  ГОРОДА  КУЗНЕЦКА

ПРИКАЗ

	от «
	15
	»
	октября
	2013 г.
	№
	20-Б

	                 г. Кузнецк

О внесении изменений в порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета города Кузнецка Пензенской области на очередной финансовый год и плановый период, утвержденный приказом управления финансов города Кузнецка от 27.09.2011 № 67-Б

Руководствуясь Положением об управлении финансов города Кузнецка, утвержденным решением Собрания представителей города Кузнецка от 28.09.2006 № 192-39/4, приказываю:
1.Внести в порядок  планирования бюджетных ассигнований бюджета города Кузнецка Пензенской области на очередной финансовый год и плановый период, утвержденный приказом управления финансов города Кузнецка от 27.09.2011 № 67-Б «Об утверждении Порядка планирования бюджетных ассигнований бюджета города Кузнецка Пензенской области на очередной финансовый год и плановый период» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. В разделе I «Общие положения» Порядка:

1.1.1. В подпункте «в» пункта 2 слова «долгосрочной целевой» заменить словом «муниципальной».

1.1.2. В пункте 4:

1.1.2.1. В абзаце седьмом слова «долгосрочных целевых» заменить словом «муниципальных».
1.1.2.2. В абзаце тринадцатом слова «долгосрочных целевых» заменить словом «муниципальных» и слова «долгосрочные целевые» заменить словом «муниципальные».
1.1.3. В пункте 6:

1.1.3.1.  Абзац седьмой исключить.

1.1.3.2. В абзаце  восьмом слова «долгосрочных целевых» заменить словом «муниципальных».

1.1.3.3. В абзаце тридцать первом слова «долгосрочных целевых» заменить словом «муниципальных».

1.1.3.4. Абзац тридцать  пятый изложить в следующей редакции:

«  в объеме бюджетных ассигнований на плановый период предусматриваются  условно-утверждаемые расходы в размере  не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) и не менее 5,0 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение).».
1.1.4. В пункте 7:

1.1.4.1. Подпункт 7.1. после слова «статьям» дополнить словами «(муниципальным программам города Кузнецка и непрограммным направлениям деятельности)».
1.1.4.2. Подпункт 7.3. после слова «статьям» дополнить словами «(муниципальным программам города Кузнецка и непрограммным направлениям деятельности)».

1.1.5. В пункте 8  абзац три  исключить.

1.1.6. В пункте 9 слова «и уточненные Сведения о сводных показателях и финансовом обеспечении муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Кузнецка на очередной финансовый год и плановый период по формам согласно приложению №6 к настоящему Порядку» исключить.
1.2. В разделе II «Методика планирования бюджетных ассигнований бюджета города Кузнецка на очередной финансовый год и плановый период по видам бюджетных ассигнований» Порядка:

1.2.1. В пункте 1:

1.2.1.1. В абзаце 5 подпункта 1.1.2. слова «постановлением администрации города Кузнецка от 12.10.2010 №1453 № Об утверждении долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2010-2020 годы в городе Кузнецке» исключить.
1.2.1.2. Абзац первый подпункта 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2. предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям, включая субсидии на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания.».

1.2.1.3. В абзаце третьем  подпункта 1.2. слова «возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими муниципальных услуг (выполнением работ) физическим и (или) юридическим лицам» заменить словами «финансовое обеспечение ими муниципального задания».

1.2.1.4. В абзаце втором подпункта 1.4. слова «долгосрочными целевыми» заменит словом «муниципальными».

1.2.1.5. Абзац первый подпункта 1.5. после слова «Кузнецка»  дополнить словами «и бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности казенных учреждений, органов местного самоуправления города Кузнецка».
1.3.В разделе III « Методические рекомендации по заполнению перечня бюджетных ассигнований, обоснования бюджетного  ассигнования и сведений об общем объеме бюджетных ассигнований, представленном в обосновании бюджетного ассигнования на очередной финансовый год и плановый период»:

1.3.1. В пункте 1:
1.3.1.1. В абзаце  четвертом после слов «статьям» дополнить словами «(муниципальным программам города Кузнецка и непрограммным направлениям деятельности)».

1.3.1.2. Абзац десятый изложить в следующей редакции:

«Расходные обязательства по направлениям деятельности, не входящим в муниципальные программы города Кузнецка, выделяются в качестве отдельных бюджетных ассигнований Перечня.».

1.3.1.3. Абзац одиннадцатый исключить.

1.3.2. В пункте 2:

1.3.2.1. В подпункте 2,2:

1.3.2.1.1. Абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Для бюджетных ассигнований, направленных на реализацию муниципальных программ города Кузнецка, указываются показатели непосредственных результатов для соответствующих муниципальных программ города Кузнецка».
1.3.2.1.2. В абзаце двенадцатом слова  «В качестве показателей непосредственных результатов не могут указываться показатели, измеряемые в денежном выражении, за исключением бюджетных ассигнований, направленных на реализацию долгосрочных целевых программ (подпрограмм) и ведомственных целевых программ.»  исключить.
1.3.2.1.3. Абзац четырнадцатый изложить в  следующей редакции:

«– в графах 3, 5, 7, 9 указываются соответственно ожидаемое значение показателя непосредственных результатов в текущем финансовом году, а также планируемые значения показателя непосредственных результатов использования бюджетного ассигнования на очередной финансовый год и плановый период;».

1.3.2.1.4. Абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«– в графах 4, 6 и 8 указываются соответственно значения показателя непосредственных результатов в отчетном финансовом году, текущем финансовом году и плановом периоде, приведенные в обосновании бюджетного ассигнования главного распорядителя (учредителя) предшествующего планового периода. В случае если показатель непосредственных результатов указывается впервые и не был указан в обосновании бюджетного ассигнования главного распорядителя (учредителя) предшествующего планового периода, в графах 4, 6 и 8 ставятся прочерки;».
1.3.2.1.5. Абзац 16 изложить в следующей редакции:

«– в графе 10 приводится обоснование изменения значения показателя непосредственных результатов в текущем финансовом году по отношению к значению в отчетном финансовом году, в том числе за счет реализации мер по оптимизации и повышению эффективности расходов на осуществление деятельности в сфере установленных функций (реструктуризации и оптимизации расходов на содержание подведомственных муниципальных учреждений).».

1.3.2.2.В подпункте 2.3:
1.3.2.2.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«Если конечный результат использования бюджетного ассигнования определен количественно в приложениях к муниципальным программам города Кузнецка, то в графах 3–6 указываются значение показателя конечных результатов в отчетном финансовом году, текущем финансовом году, очередном финансовом году, первом году планового периода и втором году планового периода.».

1.3.2.2.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«В графе 7 указываются номер и наименование стратегической цели (тактической задачи) из муниципальной программы города Кузнецка, вклад в достижение (решение) которой вносят непосредственные результаты использования бюджетного ассигнования.».

1.3.2.2.3. В абзаце пятом слова «в Докладе» заменить словами «в муниципальной программе города Кузнецка».

1.3.3. В пункте 3:

1.3.3.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«В графах 3–6 приводятся соответственно значения объемов бюджетных ассигнований, указанные в графах 7–10, по строке «Итого» раздела 1 Обоснования..».
1.4. Раздел IV  «Методические рекомендации по составлению и представлению Сведений о сводных показателях и финансовом обеспечении муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) муниципальными учреждениями города Кузнецка на очередной финансовый год и плановый период» исключить.
1.5.В графе 3 Приложения № 1 «Перечень видов бюджетных ассигнований» к Порядку:
1.5.1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:«1.2.Предоставление субсидий муниципальным бюджетным  и автономным учреждениям, включая субсидии на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания».
1.5.2. Пункт 1.5. изложить в следующей редакции:
«1.5.Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд (за исключением бюджетных ассигнований для обеспечения выполнения функций муниципальных казенных учреждений, органов местного самоуправления города Кузнецка и бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности и муниципальных казенных учреждений, органов местного самоуправления города Кузнецка), в том числе в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам, закупки товаров в муниципальный материальный резерв.».
1.6. Приложение № 3 «Обоснование бюджетного ассигнования на очередной финансовый год и плановый период» к Порядку изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.

1.7. Приложение  № 4 « Сведения об общем объеме бюджетных ассигнований, представленном в обоснованиях бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период» к Порядку изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.

1.8. В Приложении № 5 «Возвратное распределение предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период» к Порядку строки:
«

	Обслуживание внешнего долга
	232

	Перечисления наднациональным  организациям и правительствам иностранных государств
	252

	Перечисления международным организациям
	253

                                                                                                                         »

исключить.

1.9. Приложение № 6 «Сведения о сводных показателях и финансовом обеспечении муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Кузнецка на очередной финансовый год и на плановый период» к Порядку  исключить.

2. Настоящий приказ опубликовать в средствах массовой информации.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления

финансов города Кузнецка                                                                 И.Б.Фролов

Приложение № 1
Обоснование бюджетного ассигнования
на очередной финансовый год и плановый период

	Главный распорядитель средств бюджета города Кузнецка
(органы местного самоуправления города Кузнецка (иные органы местного самоуправления города Кузнецка, отраслевые (функциональные) органы администрации города Кузнецка с правами юридического лица), осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений города Кузнецка или муниципальных автономных учреждений города Кузнецка)

	Вид обязательства (действующее/принимаемое)

	Наименование бюджетного ассигнования

1. Объем бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств, тыс. руб.

	Код расходного обязательства
	Код расходов по БК
	20__ г.
(текущий год)
	20__ г.
(очередной год)
	20__ г.
(первый
год планового периода)
	20__ г.
(второй год
планового
периода)
	Примечание
(код метода расчета)

	раздел
	подраздел
	целевая
статья
	вид расходов
	КОСГУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого:

2. Сведения о непосредственных результатах

2.1. Показатели непосредственных результатов

	Наименование показателя непосредственных результатов
	Наименование единицы измерения
	20__ г.
(текущий год)
	20__ г.
(очередной год)
	20__ г.
(первый год планового периода)
	20__ г. (второй год планового периода) значение
	Приме-чание

	значение
	значение, указанное в обосновании бюджетного ассигнования на предшест-вующий плановый период
	значение
	значение, указанное в обосновании бюджетного ассигнования на предшест-вующий плановый период
	значение
	значение, указанное в обосновании бюджетного ассигнования на предшест-вующий плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

2.2. Сведения об источниках информации,
определяющих показатели непосредственных результатов и/или алгоритм их формирования

	Показатель непосредственных результатов
	Реквизиты нормативного правового
акта, договора (соглашения)
	Код формы
отчетности
по ОКУД
	Наименование
иного источника
	Примечание

	вид
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

3. Сведения о конечных результатах
	Показатель конечных результатов
	Наименование единицы измерения
	20__ г.
(текущий
год)
	20__ г.
(очередной
год)
	20__ г.
(первый
год планового
периода)
	20__ г.
(второй
год
планового
периода)
	Цель (задача) в соответствии с Докладом о результатах и основных направлениях деятельности на очередной финансовый год и плановый период
	Примечание

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9

4. Пояснительная записка

	Руководитель

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(телефон)

«___» ______________  20___ г.

Приложение № 2
Сведения об общем объеме бюджетных ассигнований,
представленном в обоснованиях бюджетных ассигнований
на очередной финансовый год и плановый период

	Главный распорядитель средств бюджета города Кузнецка
(органы местного самоуправления города Кузнецка (иные органы местного самоуправления города Кузнецка, отраслевые (функциональные) органы администрации города Кузнецка с правами юридического лица), осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений города Кузнецка или муниципальных автономных учреждений города Кузнецка)

	Вид обязательства (действующее/принимаемое)

	Единица измерения: тыс. руб. (с точностью до первого десятичного знака)

	Бюджетное ассигнование
	Общий объем бюджетных ассигнований

	код
	наименование
	20__ год
(текущий год)
	20__ год
(очередной год)
	20__ год
(первый год планового периода)
	20__ год
(второй год планового периода)

	1
	2
	3

	4
	5
	6

	Итого:

	Руководитель

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(телефон)

«___» ______________  20___ г.